
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της ιδιώτη 
Ιωάννας Μαρτίνου ως δωρητή και του Ελληνικού 
Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επι-
τελείο Στρατού) ως δωρεοδόχου.

2 Τροποποίηση απόφασης περί ίδρυσης Σχολής Προ-
πονητών Ράγκμπυ (7S) Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

3 Αναθεώρηση της υπό στοιχεία ΑΠ.270/ 29-06-2003 
Χορήγησης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, όπως έχει αναθεωρηθεί με 
την υπό στοιχεία ΑΠ.964640/13-08-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΗΥΨ7Λ7-ΦΚΕ) απόφαση Αναθεώρησης Άδειας 
Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων με 
την επωνυμία «ΨΑΡΡΑ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
διακριτικό τίτλο «Αγία Μαρίνα ΜΦΗ», λόγω αλλα-
γής ιδιοκτησιακού καθεστώτος με νέα επωνυμία 
σε «Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ Η ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΗ ΑΜΚΕ» και 
διακριτικό τίτλο «Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ Η ΘΑΥΜΑΤΟΥΡ-
ΓΗ» η οποία εδρεύει επί των οδών Αθηνάς 86 και 
Κρήτης στον Δήμο Κορυδαλλού.

4 Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ε.Ε.» που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν.  4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων» (Α’ Κύκλος).

5 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΙΩΣΗΦΙ-
ΔΟΥ ΙΩΑ. ΜΑΡΙΑ» με δ.τ. «ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΙΩΑ. ΜΑ-
ΡΙΑ» (Π04/7/00086/Π) που υπήχθη στις διατάξεις 
του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσε-
ων Επιχειρηματικότητα Μικρών Πολύ Μικρών, 
των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Δ’ κύ-
κλος).

6 Τροποποίηση, ολοκλήρωση και οριστικοποίηση 
του κόστους της επένδυσης της εταιρείας «ΧΑΡ-
ΧΑΝΤΗΣ ΑΕ» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3908/2011 (Π05/6/00072/Σ). 

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 480132/Π05/7/ 
00459/Π/8/12/2022 (Β’ 6819) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «INOX TECH ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «INOX TECH IKE» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

8 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργί-
ας της επένδυσης της «MELISAGRO Ανώνυμη Εται-
ρεία», με τον δ.τ. Melisagro S.A. που υπήχθη στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενι-
σχύσεων (Α’ κύκλος) με την απόφαση υπό στοιχεία 
379037/Π08/7/00064/Π/Ν.4399/2016/12.11.2021 
(Β’  5558) του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό  στοιχεία 
234983/Π08/7/00064/Π/Ν.4399/2016/11.07.2022 
(Β’ 3865) όμοια απόφαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.894/80/648279/Σ.323 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της ιδιώτη 
Ιωάννας Μαρτίνου ως δωρητή και του Ελληνι-
κού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενι-
κό Επιτελείο Στρατού) ως δωρεοδόχου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2292/1995 «οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5263

66721

03.10.2025 18:52:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66722 Τεύχος B’ 5263/02.10.2025

2. Τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών, στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών, σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παραγρά-
φου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000- 
Α’248)» (Β’ 942).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
Μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μεταφορά Αρμο-
διοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσεων Προσω-
πικού - Τροποποίηση και Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 5144/2024 
«Κύρωση Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 162).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19-3-2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

11. Την από 28.04.2025 επιστολή της Ιδιώτη Ιωάννας 
Μαρτίνου.

12. Την υπό στοιχεία Φ.894/60/646871/Σ.163/ 
29.05.2025, απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
που αφορά στην αποδοχή της πρότασης δωρεάς της 
Ιδιώτη Ιωάννας Μαρτίνου, προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, με 
αντικείμενο την ολική ανακαίνιση του κτηρίου ενδιαίτη-
σης του προσωπικού του ΕΦ ΑΓΙΟΥ ΦΩΚΑ της ν. ΛΕΣΒΟΥ, 
ύψους τριάντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι πέντε 
ευρώ (39.825,00 €), χωρίς Φ.Π.Α, (Β’ 2853).

13. Την από 16.06.2025 Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ της 
Ιδιώτη Ιωάννας Μαρτίνου ως δωρήτριας και του Ελλη-
νικού Δημοσίου - Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γενικό 
Επιτελείο Στρατού, 98 ΑΔΤΕ/ΔΜΧ ως δωρεοδόχου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Την 405/17 Ιουλίου 2025 εισήγηση του Προϊστα-
μένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Π/Υ ΓΕΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση σύμβασης δωρεάς

Εγκρίνεται η από 16 Ιουνίου 2025 σύμβαση δωρεάς 
μεταξύ της ιδιώτη Ιωάννας Μαρτίνου (δωρήτριας), και 
του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-
Γενικό Επιτελείο Στρατού) (δωρεοδόχος), με αντικείμενο 
την ολική ανακαίνιση του κτηρίου ενδιαίτησης του προ-
σωπικού του ΕΦ ΑΓΙΟΥ ΦΩΚΑ της ν. ΛΕΣΒΟΥ, συνολικής 
αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι πέντε 
ευρώ (39.825,00 €), χωρίς Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από το ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και 
της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο φόρο 
προμηθευτή προς το δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην υπό 
στοιχεία Α.1050/19.03.2020 (Β’ 942) κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
και στην κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομιών  και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/24305 (2)

Τροποποίηση απόφασης περί ίδρυσης Σχολής Προ-
πονητών Ράγκμπυ (7S) Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66723Τεύχος B’ 5263/02.10.2025

3. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού». (Α’134)

4. Την υπό στοιχεία Υ 16/2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

5. Tο π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

7. α) Την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφω-
ση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 163)
και όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του 
ν. 4726/2020 (Α’ 181).

β) Την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
γ) Τα άρθρα 31, 31Α και 31Β του ν. 2725/1999.
δ) Τις παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999. 
8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ).

10. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/9244/29-3-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑ-
ΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028». 

11. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/18349/15-07-2025 εισερχόμενο 
έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας ΡΑΓΚΜΠΥ (Ε.Ο.Ρ.). 

12. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/24305/15-9-2025 εισερχόμενο 
έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας ΡΑΓΚΜΠΥ (Ε.Ο.Ρ.) .

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

14. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/18349/ 
7-8-2025 απόφασης «ΙΔΡΥΣΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ 
ΡΑΓΚΜΠΥ (7s) Γ’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ», ως προς το 
άρθρο 6 «ΠΡΟΫΠΟΘΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» παρ. 2 και 3. 

Συγκεκριμένα: α) Ο συμμετέχων να έχει ηλικία μεγαλύ-
τερη των 21 ετών (συμπλήρωση 21ου έτους έως τις 31 
Δεκεμβρίου 2024), αντί για 18 που όριζε η προηγουμένη 
απόφαση στην παρ. 2,και 

β) να είχε ενεργό συμμετοχή ως αθλητής σε 2 αγώ-
νες στο άθλημα του Ράγκμπυ (7s) Γ’ επιπέδου (με δελτίο 

αθλητή και συμμετοχή σε επίσημους αγώνες ενταγμέ-
νους στο ετήσιο αγωνιστικό πρόγραμμα της ομοσπονδί-
ας με βάση φύλλα αγώνων), σε ειδικώς αναγνωρισμένα 
στο άθλημα αθλητικά σωματεία, το οποίο βεβαιώνει η 
Ομοσπονδία, αντί για ένα έτος όπως όριζε η προηγού-
μενη απόφαση στην παρ. 3.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 1166418 (3)

Αναθεώρηση της υπό στοιχεία ΑΠ.270/ 29-06-2003 
Χορήγησης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, όπως έχει αναθεωρηθεί με 
την υπό στοιχεία ΑΠ.964640/13-08-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΗΥΨ7Λ7-ΦΚΕ) απόφαση Αναθεώρησης Άδειας 
Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων με 
την επωνυμία «ΨΑΡΡΑ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δια-
κριτικό τίτλο «Αγία Μαρίνα ΜΦΗ», λόγω αλλαγής 
ιδιοκτησιακού καθεστώτος με νέα επωνυμία σε «Η 
ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ Η ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΗ ΑΜΚΕ» και διακρι-
τικό τίτλο «Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ Η ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΗ» η 
οποία εδρεύει επί των οδών Αθηνάς 86 και Κρή-
της στον Δήμο Κορυδαλλού.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ατ-
τικής» (Α’ 238) την υπ’ αρ. 37419/13479 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 Απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
(Β’ 1661), περί τροποποίησης επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 (Β’ 2121) απόφαση 
του Περιφερειάρχη περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρ-
χες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 
στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής 
και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 1090412 
(Β’ 4819/2025, ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση των νόμων και πράξεων των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66724 Τεύχος B’ 5263/02.10.2025

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

6. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/23-04-2002 
υπουργική απόφαση «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου» 
(Β’ 577), με την οποία αντικαταστάθηκαν οι υπό στοιχεία 
Π4β/οικ.6022/1995 (Β’ 1052) και υπό στοιχεία Π4Β/622/1995 
(Β’ 18/1996) όμοιες «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου».

7. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ3176/1996 υπουργική 
απόφαση «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ 
από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455) του 
Υπουργείου Υγείας - Πρόνοιας, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Π1γ/οικ81551/2007 
(Β’ 1136) υπουργική απόφαση, την υπό στοιχεία Π1γ/
οικ129673/2009 (Β’ 2190) υπουργική απόφαση «Τρο-
ποποίηση και Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Π1γ/
οικ81551/2007», την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.80794/2011 
(Β’ 1736) υπουργική απόφαση, καθώς και την υπό στοι-
χεία Δ27/οικ.7603/329/2013 υπουργική απόφαση.

8. Τον ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθε-
σίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσωτε-
ρική αγορά και άλλες διατάξεις» (Α’ 63).

9. Την υπ’ αρ. 3920/29-06-2001 απόφαση Χορήγησης 
Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων. 

10. Την υπ’ αρ. 270/29-05-2003 απόφαση Χορήγησης 
Άδειας Λειτουργίας. 

11. Την Αναθεώρηση λόγω μεταβίβασης της άδειας και 
μεταβολής ιδιοκτησιακού καθεστώτος  υπ’ αρ. 964640/ 
13-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΗΥΨ7Λ7-ΦΚΕ).

12. Την υπ’ αρ. 1017184/21-08-2025 αίτηση της Στα-
ματίνας Ψαρρά περί Αναθεώρησης Άδειας Λειτουργίας 
λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος με την επω-
νυμία από ΨΑΡΡΑ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΜΟΝ.ΙΚΕ σε «Η ΑΓΙΑ ΜΑ-
ΡΙΝΑ Η ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΗ ΑΜΚΕ» και διακριτικό τίτλο «Η 
ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ Η ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΗ» και η υπ’ αρ. 1026602/ 
26-08-2025 συμπληρωματική αίτηση.

13. Τον φάκελο που τηρείται στο Αρχείο της Υπηρεσί-
ας, αποφασίζουμε: 

Αναθεώρηση της υπό στοιχεία 270/29-06-2003 Χορή-
γησης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων, όπως έχει αναθεωρηθεί με την υπ’ αρ. 964640/ 
13-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΗΥΨ7Λ7-ΦΚΕ).

Απόφασης Αναθεώρησης Άδειας Λειτουργίας της 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα, λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος 
με την επωνυμία«ΨΑΡΡΑ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑΜΟΝ ΙΚΕ» σε νέα 
επωνυμία«Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ Η ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΗ ΑΜΚΕ» και 
διακριτικό τίτλο«Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ Η ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΗ» η 
οποία εδρεύει επί των οδών Αθηνάς 86 και Κρήτης στο 
Δήμο Κορυδαλλού.

Νόμιμος εκπρόσωπος της Μονάδας είναι η Σταματίνα 
Ψαρρά του Βλάσσιου.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις της σχετικής νομοθεσίας που διέπει την ίδρυ-
ση και τη λειτουργία Μ.Φ.Η. συνεπάγεται την επιβολή 

των προβλεπόμενων κυρώσεων βάσει της ισχύουσας 
νομοθεσίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 270/29-05-2003 απόφα-
ση Άδειας Λειτουργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Σεπτεμβρίου 2025

Η Περιφερειακή Σύμβουλος 

ΑΘΗΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΥ

Ι

 (4)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ε.Ε.» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Α’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 171281(418)π.ε./Π03/7/00021/
Π/ν.4399/2016/26.09.2025 απόφαση του Εκτελεστι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
α) τροποποιείται η υπό στοιχεία 720275(2061)/π.ε./
Π03/7/00021/Π/ν.4399/2016/13.12.2022 (Β’ 6731) από-
φαση υπαγωγής ως προς το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο, καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα της 
επένδυσης,

β) πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛΑΣ ΘΕΟΔΩ-
ΡΟΣ Ε.Ε.», που αναφέρεται στον Εκσυγχρονισμό παρα-
γωγικής διαδικασίας υφιστάμενης μονάδας μεταποίησης 
αγροτικών προϊόντων (τυποποίηση πιπεριών και ελιών 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.39, άλλη επε-
ξεργασία και συντήρηση φρούτων και λαχανικών), στον 
Δήμο Ν. Προποντίδας, του Νομού Χαλκιδικής, της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου 
και ενισχυόμενου κόστους 529.810,00 € και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 291.395,50 €, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
26.1.2024.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος 
της επένδυσης οριστικοποιείται στο ποσό των πεντα-
κοσίων είκοσι εννιά χιλιάδων οκτακοσίων δέκα ευρώ 
(529.810,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων δε-
κατεσσάρων ευρώ και πενήντα λεπτών (238.414,50 €), 
που αποτελεί ποσοστό 45,000% του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων ενενήντα μίας 
χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και πενήντα 
λεπτών (291.395,50 €), που αποτελεί ποσοστό 55,000% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66725Τεύχος B’ 5263/02.10.2025

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 203.261,00 κιλά 
γλυκοπικραντικές πιπεριές με τυρί/έτος, 133.474,00 κιλά 
πράσινες ελιές γεμιστές με τυρί/έτος και 67.347,00 κιλά 
ελιές μαριναρισμένες/έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε 
σε 130,34 KW.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρούται ο όρος της παρ. iii του άρθρου 3 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (16,91 ΕΜΕ) και δημιουργίας των μισών 
τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά την ημερομη-
νία ολοκλήρωσης της επένδυσης (>0,25 ΕΜΕ), καθώς και 
του ποσοστού των πτυχιούχων στις νέες θέσεις εργασίας 
(100%).

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή της επι-
χορήγησης, ποσού διακοσίων ενενήντα μίας χιλιάδων 
τριακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών 
(291.395,50 €), στην επιχείρηση «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛΑΣ ΘΕ-
ΟΔΩΡΟΣ Ε.Ε.» με ΑΦΜ 997841186.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 122 του ν. 4887/2022.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

 (5)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΙΩΣΗΦΙ-
ΔΟΥ ΙΩΑ. ΜΑΡΙΑ» με δ.τ. «ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΙΩΑ. ΜΑ-
ΡΙΑ» (Π04/7/00086/Π) που υπήχθη στις διατάξεις 
του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσε-
ων Επιχειρηματικότητα Μικρών Πολύ Μικρών, 
των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Δ’ κύ-
κλος).

Με την υπ’ αρ. 155516/26-09-2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, πιστοποιείται η ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΙΩΑ. ΜΑΡΙΑ» με δ.τ. «ΙΩΣΗΦΙ-
ΔΟΥ ΙΩΑ. ΜΑΡΙΑ» (Π04/7/00086/Π), που αναφέρεται 
στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ», στην 
Θέση «Μπαϊρια», κτηματική περιοχή Φτελιά- Γαλιάνα, 
Δ.Δ. Πτελέας, Δήμου Κοζάνης, Π.Ε. Κοζάνης, Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυ-
όμενου κόστους 194.565,96 € και συνολικής ενίσχυσης 
με την μορφή επιχορήγησης της συμβατικής επένδυσης 
87.554,68 € (45%), με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
15/09/2025 (My AADE-προσθήκη ΚΑΔ).

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΠΕΝΤΑ-
ΚΟΣΙΩΝ ΕΞΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ ΛΕ-
ΠΤΩΝ (194.565,96 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των 
ΕΚΑΤΟΝ ΕΦΤΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΕΝΤΕΚΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΟΧΤΩ 
ΛΕΠΤΩΝ (107.011,28 €), που αποτελεί ποσοστό 55,00% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΦΤΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ 
ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ 
ΟΧΤΩ ΛΕΠΤΩΝ (87.554,68 €), που αποτελεί ποσοστό 
45,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 942,90 στρέμ-
ματα ΤΥΠΙΚΗ ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 
Στρέμματα/Έτος. Παρατηρείται μία διαφοροποίηση σε 
σχέση με τη δυναμικότητα που αναφέρεται στο άρθρο 
6 παρ. 3 της απόφασης υπαγωγής υπ’ αρ. οικ. 109029-
07/07/2022, Αρ. Φακέλου: Π04/7/00086/Π/Ν.4399/2016, 
σε 990,10 στρέμματα. Η διαφοροποίηση είναι μικρότε-
ρη από 5% της δυναμικότητας κατά την ολοκλήρωση 
(παρατηρείται μείωση 4,77%). Σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία ΥΑ 69395/2019 (Β’ 2764) υπουργική απόφαση 
για την Προκήρυξη καθεστώτος ενισχύσεων «Επιχειρη-
ματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» 
του αναπτυξιακού ν. 4399/2016, δεν απαιτείται αίτημα 
τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου 
όταν η μείωσης της δυναμικότητας του επενδυτικού 
σχεδίου μικρότερη του 5% της εγκεκριμένης (παρ. 4 
του άρθρου 17).

και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 111,85 KW..
6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια απόφαση (Α.Π.:155516/26-09-2025): 
εγκρίνεται η καταβολή του συνολικού ποσού της επι-

χορήγησης στην επιχείρηση «ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΙΩΑ. ΜΑΡΙΑ» 
με δ.τ. «ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΙΩΑ. ΜΑΡΙΑ» με (ΑΦΜ 100583370), 
ποσού 87.554,68 €.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την παρ. 7 
του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/ 
21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

 (6)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση και οριστικοποίηση 
του κόστους της επένδυσης της εταιρείας «ΧΑΡ-
ΧΑΝΤΗΣ ΑΕ» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3908/2011 (Π05/6/00072/Σ). 

Με την υπ’ αρ. 372341/26-09-2025 απόφαση τροπο-
ποιήθηκε η υπό στοιχεία 428/Π05/6/00072/Σ/Ν.3908/ 
2011/10-09-14 (Β’2609) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 3908/2011 και ειδικότερα στην κατηγορία 
της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66726 Τεύχος B’ 5263/02.10.2025

Σχεδίων του άρθρου 6 αυτού, επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης ΧΑΡΧΑΝΤΗΣ Α.Ε, που αφορά την επέκτα-
ση υφιστάμενης μεταποιητικής μονάδας παραγωγής 
προϊόντων ζαχαροπλαστικής, στη ΣΩΤΗΡΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
συνολικού επιχορηγούμενου κόστους 1.157.317,29 €.

Το συνολικό ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης 
οριστικοποιείται στα 1.157.317,29 €. Το ύψος της επι-
χορήγησης, ορίστηκε στο ποσό των 462.317,17 € που 
αποτελεί ποσοστό 39,947% του συνολικού κόστους της 
ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης. Το ύψος της ιδί-
ας συμμετοχής ορίζεται στο ποσό των 695.000,12 € και 
αποτελεί ποσοστό 60,053%. 

Έχουν εκπληρωθεί οι όροι διατήρησης των θέσεων ερ-
γασίας που προσδιόρισαν τη βαθμολογία κατά την αξιολό-
γηση του επενδυτικού σχεδίου (71,79 ΕΜΕ), δημιουργίας 
5 νέων θέσεων εξαρτημένης εργασίας (ΕΜΕ) και 2(ΕΜΕ) 
νεοδημιουργηθείσων Θέσεων απασχόλησης Πτυχιούχων.

Έχουν εκπληρωθεί όλοι οι ειδικοί όροι της απόφασης 
υπαγωγής και κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αρ. 
428/Π05/6/00072/Σ/Ν.3908/2011/10-09-2014 (Β’ 2609) 
απόφασης. Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται 
γνωμοδότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφω-
να με το άρθρο 27 και την παρ. 7 του άρθρου 85 του 
ν. 4399/2016. 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

 (7)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 480132/Π05/7/ 
00459/Π/8/12/2022 (Β’ 6819) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «INOX TECH ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «INOX TECH IKE» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 370740/Π05/7/00459/Π/25/9/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 480132/Π05/7/00459/Π/8/12/2022 
(Β’ 6819) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«INOX TECH ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«INOX TECH IKE» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της που αφορά στη δημιουργία νέας βιοτεχνικής μονά-
δας κατασκευής ανοξείδωτων προϊόντων για βιομηχα-
νίες τροφίμων, στη θέση «ΚΑΤΑΟΥΛΙΑ» ΠΥΡΓΕΤΟΥ, του 
Δήμου ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, της Π.Ε. Τρικαλων της Περιφέρειας 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικεί-
μενο καθώς και τον τόπο εγκατάστασης του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 
ύψος δύο εκατομμυρίων διακοσίων εξήντα τεσσάρων χι-
λιάδων ευρώ (2.264.000,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης 
ανέρχεται σε 55% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης ενός εκατομ-
μυρίου διακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (1.245.200,00 €).

Νέος τόπος εγκατάστασης ορίζεται η θέση «Κερευτές» 
ή «Καραβόπορος» ή «Παλιουράκια» Πυργετού, εντός της 
κτηματικής περιφέρειας της Δημοτικής Ενότητας Τρικά-
λων, του Δήμου Τρικκαίων, της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/ 21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

 (8)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργί-
ας της επένδυσης της «MELISAGRO Ανώνυμη Εται-
ρεία», με τον δ.τ. Melisagro S.A. που υπήχθη στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενι-
σχύσεων (Α’ κύκλος) με την απόφαση υπό στοιχεία 
379037/Π08/7/00064/Π/Ν.4399/2016/12.11.2021 
(Β’ 5558) του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπό  στοιχεία 234983/
Π08/7/00064/Π/Ν.4399/2016/11.07.2022 (Β’ 3865) 
όμοια απόφαση.

Με την υπό στοιχεία 282804/Π08/7/00064/Π/Ν.4399/ 
2016/22.09.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου πιστοποιείται η ολοκλήρωση - ορι-
στικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της επιχείρησης «MELISAGRO 
Ανώνυμη Εταιρεία», με τον δ.τ. Melisagro S.A που ανα-
φέρεται σε ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΠΟΞΗ-
ΡΑΜΕΝΗΣ ΣΤΑΦΙΔΑΣ (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριό-
τητας: 10.39.24.01, Παραγωγή αποξηραμένης σταφίδας), 
στο Ξυλόκαστρο Δήμου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, ΠΕ 
Κορινθίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, συνολικού επιλέ-
ξιμου κόστους 1.390.000,00 € και ενισχυόμενου κόστους 
1.390.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή 
επιχορήγησης ποσού 764.500,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
09.01.2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου τριακοσίων ενενήντα χιλιάδων 
ευρώ (1.390.000,00 €) και το ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης στο ποσό του ενός εκατομμυρίου τριακοσίων 
ενενήντα χιλιάδων(1.390.000,00 €), αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων οκτώ χιλιάδων και πεντακοσίων Ευρώ 
(208.500,00 €), που αποτελεί ποσοστό 15,00% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66727Τεύχος B’ 5263/02.10.2025

ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων δέκα εφτά χι-
λιάδων ευρώ (417.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
30,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων εξήντα τεσσά-
ρων και πεντακοσίων ευρώ (764.500,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 55,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε σε 20.000,00 
κιλά σταφίδες/ημέρα και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 
59,15 kw (Νέα ισχύς που δημιουργείται με το προς έλεγ-
χο επενδυτικό σχέδιο 22,15 kw).

7. Το επενδυτικό σχέδιο υπήχθη σε Ειδική Κατηγορία 
Ενισχύσεων του άρθρου 12 παρ. δ του ν. 4399/2016, 
λόγω ότι o φορέας της επένδυσης είναι στο τομέα της 
Αγροδιατροφής.

8. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης της επένδυσης ανήλθαν σε 11,39 ΕΜΕ εκ των 
οποίων 4,64 ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων.

Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (8,30 ΕΜΕ) και δημιουργίας των μισών 

τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρό-
νο λειτουργίας της επένδυσης (3,09> 3 ΕΜΕ), καθώς και 
του ποσοστού των πτυχιούχων (100%).

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης, ποσού τριακοσίων 
ογδόντα δύο χιλιάδων και διακοσίων πενήντα ευρώ 
(382.250,00 €)) στην επιχείρηση “MELISAGRO Ανώνυμη 
Εταιρεία", με τον δ.τ. «Melisagro S.A»».

Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαί-
ρεση του ποσού των 382.250,00 € που έχει καταβληθεί 
ως 50% της αρχικά εγκεκριμένης επιχορήγησης από το 
σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την παρούσα απόφαση (764.500,00 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 
32198/ 29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66728 Τεύχος B’ 5263/02.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02052630210250008*


